
 

NPO 法人のびの会からのお知らせ      2023．1 月  

              

今月ののびの会の予定一覧 

部

門 

          施設・部門名 1 月 
（〇は実施） 

2 月(予定) 
（〇は実施） 

備 考 

                 場所 開催日・時間 

家

族

会 

・

家

族

教

室 

摂食障害 

 
 

家族教室 Light 級 

      Heavy 級 

家族会 のび Familys 

相談室 

 

 

毎月 第１（金）13：30～15:00 

   第３（金）13:30～15:00 

   第４（金）１３:30～15:00 

    ○ 

      ○ 

― 

 

     ○ 

  ○ 

― 

 

 

リニューアル中 

パーソナリ

ティ障害 

家族会 ダーボ港の会 

  

ぷちダーボ 

家族会 ご家族さろん 

ミモザ 

 

相談室 

相談室 

毎月第 2（日）13：30～16:00 

第 4（日）13:00～15:00 

毎月第 2（水）13：30～15:00 

毎月第 3（月）11：00～15：00 

○ 

 22 日→29 日に変更 

○ 

― 

○ 

○ 

○ 

― 

 

 

 

リニューアル中 

障

害

者

自

立

支

援

部

門 

 

 

 

地域活動支援センター  ミモザ 

 

 

 

毎週火～土 11:00～17：00 

 

 

～1/4 年始閉所 

1/5 から通常開所 

 

 

 

未定 

 

 

 

教

育 

・

相

談

部

門 

 

 

のびの会相談室 

 

 

毎週水・金・土 

10:00～18:00 

（夜間）18:00～21:00 

     

  

～1/5 年始閉所 

1/6 から通常開所 

 

臨時閉所 1/25＊ 

 

 

 

 

臨時閉所あり 

 

＊臨時閉所に

伴うプログラム

の変更がありま

す。 

 

 

 



 

１．年始のご利用について 

当法人の年始休みは以下の通りです。 

・事務局                 12/28～1/4    1/5 から通常開所 

・地域活動支援センター ミモザ  12/28～1/4    1/5 から通常開所 

・相談室                 12/30～1/5    1/6 から通常開所     

 

＊相談室は臨時、緊急相談には応じますので以下の方法でご連絡ください。 

① 相談室にお電話をいただき、留守電メッセージの後、お名前と電話番号、要件を簡潔に述べてください。音声が小さいと対応がで

きない場合がございますので、大きな声ではっきりとご用件をお話しください。 

② 相談室のメールアドレス ren@nobinokai.or.jp にメールをお送りください。お名前とご相談内容を記入して下さい。 

 

 なお、原則としては相談料を頂戴します。当法人会員の方、あるいはこれまでに当法人のサービスをご利用いただいた経験のある方を

優先させていただきます。また、お返事や対応に時間がかかる、状況によってはお答えできない場合もございます。ご了承ください。 

 

２．第１３回パーソナリティ障害講演会「パーソナリティ障害とともに生きる」が終了（第６報） 

去る 12/11、マインドフルネス心理臨床センター代表の小林亜希子先生を講師にお招きして、上記講演会を開催しました。75 名の方々

のご来場をいただき、盛況のうちに終えることができました。ご参加くださった皆様、ありがとうございました。この模様は 2/25 発行の法人

の機関誌『Peace!!35 号』に掲載されますのでどうぞご覧ください。 

mailto:ren@nobinokai.or.jp


 

３．相談室からのお知らせ 

①年始の開所日を変更しました 

 年始は 1/4（水）からの対応開始とご案内しましたが、都合により 1/6（金）に変更しました。お間違いないようご確認下さい。 

②臨時閉所とプログラムの変更のご案内です  

プログラム変更のお知らせがあります。ご参加の方はご注意ください。 

1/25（水）  臨時閉所      したがって通常のプログラムは、以下の日にち、時間に移ります。 

カンガ・ルーM ； → 1/18（水）12:00～13:30 に変更。 

双極性 M； →1/18（水）15:00～16:00 に変更。 

1/21（土）  16:00 以降閉所   発達 M； →同日 13:00～15:00 に変更。 

     

４．家族会からのお知らせ 

   1/22（日）は中止、第 5（日）の 29 日に変更します。 

 

５．相談室へのご連絡 

相談室への通常のお問い合わせにつきましては、プログラム、あるいは面接中などは、お電話に出られない場合があります。また、対応

できましても、あらためておかけ直しをお願いする場合もあります。大変お手数をおかけしますが、何卒ご理解、ご協力のほど、よろしくお

願い申し上げます。 


